
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2018-084

PUBLIÉ LE 19 JUIN 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Normandie
27-2018-06-13-048 - Décision portant extension de capacité de la Maison d'Accueil

Spécialisé (MAS) de Saint Sébastien de Morsent gérée par l'hôpital "La Musse" (3 pages) Page 4

27-2018-06-13-004 - Décision tarifaire n° 124 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 EHPAD SAINT MICHEL - CH EURE-SEINE (3 pages) Page 8

27-2018-06-13-005 - Décision tarifaire n° 125 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de EHPAD de BEUZEVILLE LES FRANCHES TERRES (3 pages) Page 12

27-2018-06-13-019 - Décision tarifaire n° 126 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD LES QUATRE VENT de ECOUIS (4 pages) Page 16

27-2018-06-13-006 - Décision tarifaire n° 129 portant fixation du forfait globale de soins

pour 2018 de EHPAD du CENTRE HOSPITALIER DE GISORS (3 pages) Page 21

27-2018-06-13-010 - Décision tarifaire n° 179 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD LES 4 SAISONS - CH PONT AUDEMER (3 pages) Page 25

27-2018-06-13-012 - Décision tarifaire n° 192 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD "AZEMIA" - CCAS EVREUX (4 pages) Page 29

27-2018-06-13-013 - Décision tarifaire n° 195 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD RÉSIDENCE JACQUES DAVIEL du CH de BERNAY (4 pages) Page 34

27-2018-06-13-015 - Décision tarifaire n° 196 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD EPMS de BRETEUIL SUR ITON (4 pages) Page 39

27-2018-06-13-017 - Décision tarifaire n° 197 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD VILLA SAINT-MICHEL de CHARLEVAL (4 pages) Page 44

27-2018-06-13-023 - Décision tarifaire n° 199 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD LA PROVIDENCE SA ODYSSENIOR d'EVREUX (4 pages) Page 49

27-2018-06-13-022 - Décision tarifaire n° 202 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS (4 pages) Page 54

27-2018-06-13-020 - Décision tarifaire n° 211 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD LA MAISON d'HARCOURT (4 pages) Page 59

27-2018-06-13-011 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD L'ASTERINA de BEMECOURT (4 pages) Page 64

27-2018-06-13-014 - Décision tarifaire n° 219 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD LE BOIS LA ROSE de SAINT ANDRÉ DE L'EURE (4 pages) Page 69

27-2018-06-13-016 - Décision tarifaire n° 228 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD RÉSIDENCE LES FEUILLANS de BROSVILLE (4 pages) Page 74

27-2018-06-13-021 - Décision tarifaire n° 240 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD LA VERTE COLLINE de IVRY LA BATAILLE (4 pages) Page 79

27-2018-06-13-018 - Décision tarifaire n°193 portant fixation du forfait global de soins

pour 2018 de l'EHPAD RÉSIDENCE DES REFLETS D'ARGENT de CONCHES EN

OUCHE (4 pages) Page 84

2



DDCS
27-2018-06-18-003 - Arrêté portant validation des listes de lauréats aux sessions d'examen

du BNSSA 2018 et au recyclage quinquennal (2 pages) Page 89

DDFIP de l'Eure
27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les

personnels de la direction (9 pages) Page 92

DDTM
27-2018-06-06-006 - Arrêté DDTM/SEATR/18-10 portant composition de la Commission

Départementale d'Orientation de l'Agriculture -SKM_C30818061914170 (4 pages) Page 102

27-2018-06-06-007 - Arrêté DDTM/SEATR/18-11 portant composition et compétence de

deux sections spécialisées de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture

- SKM_C30818061914160 (6 pages) Page 107

27-2018-06-06-005 - Arrêté DDTM/SEATR/18-12  portant composition de la formation

spécialisée de la commission départementale d'orientation de l'agriculture pour les dossiers

relatifs aux groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC)

-SKM_C30818061914150 (2 pages) Page 114

27-2018-06-01-016 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-119 de faucardement du lac de la base de

loisirs de Brionne (4 pages) Page 117

27-2018-06-18-001 - SKM_C30818061815200 (1 page) Page 122

3



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-048

Décision portant extension de capacité de la Maison

d'Accueil Spécialisé (MAS) de Saint Sébastien de Morsent

gérée par l'hôpital "La Musse"

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-048 - Décision portant extension de capacité de la Maison d'Accueil Spécialisé (MAS) de Saint
Sébastien de Morsent gérée par l'hôpital "La Musse" 4



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-048 - Décision portant extension de capacité de la Maison d'Accueil Spécialisé (MAS) de Saint
Sébastien de Morsent gérée par l'hôpital "La Musse" 5



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-048 - Décision portant extension de capacité de la Maison d'Accueil Spécialisé (MAS) de Saint
Sébastien de Morsent gérée par l'hôpital "La Musse" 6



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-048 - Décision portant extension de capacité de la Maison d'Accueil Spécialisé (MAS) de Saint
Sébastien de Morsent gérée par l'hôpital "La Musse" 7



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-004

Décision tarifaire n° 124 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 EHPAD SAINT MICHEL - CH

EURE-SEINE

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-004 - Décision tarifaire n° 124 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 EHPAD SAINT
MICHEL - CH EURE-SEINE 8



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-004 - Décision tarifaire n° 124 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 EHPAD SAINT
MICHEL - CH EURE-SEINE 9



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-004 - Décision tarifaire n° 124 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 EHPAD SAINT
MICHEL - CH EURE-SEINE 10



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-004 - Décision tarifaire n° 124 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 EHPAD SAINT
MICHEL - CH EURE-SEINE 11



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-005

Décision tarifaire n° 125 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de EHPAD de BEUZEVILLE LES

FRANCHES TERRES

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-005 - Décision tarifaire n° 125 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de EHPAD de
BEUZEVILLE LES FRANCHES TERRES 12



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-005 - Décision tarifaire n° 125 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de EHPAD de
BEUZEVILLE LES FRANCHES TERRES 13



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-005 - Décision tarifaire n° 125 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de EHPAD de
BEUZEVILLE LES FRANCHES TERRES 14



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-005 - Décision tarifaire n° 125 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de EHPAD de
BEUZEVILLE LES FRANCHES TERRES 15



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-019

Décision tarifaire n° 126 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD LES QUATRE VENT de

ECOUIS

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-019 - Décision tarifaire n° 126 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LES
QUATRE VENT de ECOUIS 16



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-019 - Décision tarifaire n° 126 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LES
QUATRE VENT de ECOUIS 17



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-019 - Décision tarifaire n° 126 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LES
QUATRE VENT de ECOUIS 18



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-019 - Décision tarifaire n° 126 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LES
QUATRE VENT de ECOUIS 19



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-019 - Décision tarifaire n° 126 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LES
QUATRE VENT de ECOUIS 20



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-006

Décision tarifaire n° 129 portant fixation du forfait globale

de soins pour 2018 de EHPAD du CENTRE

HOSPITALIER DE GISORS

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-006 - Décision tarifaire n° 129 portant fixation du forfait globale de soins pour 2018 de EHPAD du
CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 21



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-006 - Décision tarifaire n° 129 portant fixation du forfait globale de soins pour 2018 de EHPAD du
CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 22



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-006 - Décision tarifaire n° 129 portant fixation du forfait globale de soins pour 2018 de EHPAD du
CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 23



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-006 - Décision tarifaire n° 129 portant fixation du forfait globale de soins pour 2018 de EHPAD du
CENTRE HOSPITALIER DE GISORS 24



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-010

Décision tarifaire n° 179 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD LES 4 SAISONS - CH

PONT AUDEMER

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-010 - Décision tarifaire n° 179 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LES
4 SAISONS - CH PONT AUDEMER 25



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-010 - Décision tarifaire n° 179 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LES
4 SAISONS - CH PONT AUDEMER 26



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-010 - Décision tarifaire n° 179 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LES
4 SAISONS - CH PONT AUDEMER 27



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-010 - Décision tarifaire n° 179 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LES
4 SAISONS - CH PONT AUDEMER 28



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-012

Décision tarifaire n° 192 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD "AZEMIA" - CCAS

EVREUX

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-012 - Décision tarifaire n° 192 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
"AZEMIA" - CCAS EVREUX 29



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-012 - Décision tarifaire n° 192 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
"AZEMIA" - CCAS EVREUX 30



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-012 - Décision tarifaire n° 192 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
"AZEMIA" - CCAS EVREUX 31



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-012 - Décision tarifaire n° 192 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
"AZEMIA" - CCAS EVREUX 32



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-012 - Décision tarifaire n° 192 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
"AZEMIA" - CCAS EVREUX 33



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-013

Décision tarifaire n° 195 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD RÉSIDENCE JACQUES

DAVIEL du CH de BERNAY

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-013 - Décision tarifaire n° 195 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE JACQUES DAVIEL du CH de BERNAY 34



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-013 - Décision tarifaire n° 195 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE JACQUES DAVIEL du CH de BERNAY 35



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-013 - Décision tarifaire n° 195 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE JACQUES DAVIEL du CH de BERNAY 36



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-013 - Décision tarifaire n° 195 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE JACQUES DAVIEL du CH de BERNAY 37



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-013 - Décision tarifaire n° 195 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE JACQUES DAVIEL du CH de BERNAY 38



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-015

Décision tarifaire n° 196 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD EPMS de BRETEUIL

SUR ITON

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-015 - Décision tarifaire n° 196 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
EPMS de BRETEUIL SUR ITON 39



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-015 - Décision tarifaire n° 196 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
EPMS de BRETEUIL SUR ITON 40



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-015 - Décision tarifaire n° 196 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
EPMS de BRETEUIL SUR ITON 41



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-015 - Décision tarifaire n° 196 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
EPMS de BRETEUIL SUR ITON 42



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-015 - Décision tarifaire n° 196 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
EPMS de BRETEUIL SUR ITON 43



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-017

Décision tarifaire n° 197 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD VILLA SAINT-MICHEL

de CHARLEVAL

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-017 - Décision tarifaire n° 197 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
VILLA SAINT-MICHEL de CHARLEVAL 44



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-017 - Décision tarifaire n° 197 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
VILLA SAINT-MICHEL de CHARLEVAL 45



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-017 - Décision tarifaire n° 197 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
VILLA SAINT-MICHEL de CHARLEVAL 46



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-017 - Décision tarifaire n° 197 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
VILLA SAINT-MICHEL de CHARLEVAL 47



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-017 - Décision tarifaire n° 197 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
VILLA SAINT-MICHEL de CHARLEVAL 48



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-023

Décision tarifaire n° 199 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD LA PROVIDENCE SA

ODYSSENIOR d'EVREUX

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-023 - Décision tarifaire n° 199 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
PROVIDENCE SA ODYSSENIOR d'EVREUX 49



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-023 - Décision tarifaire n° 199 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
PROVIDENCE SA ODYSSENIOR d'EVREUX 50



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-023 - Décision tarifaire n° 199 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
PROVIDENCE SA ODYSSENIOR d'EVREUX 51



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-023 - Décision tarifaire n° 199 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
PROVIDENCE SA ODYSSENIOR d'EVREUX 52



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-023 - Décision tarifaire n° 199 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
PROVIDENCE SA ODYSSENIOR d'EVREUX 53



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-022

Décision tarifaire n° 202 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD KORIAN L'ERMITAGE

de LOUVIERS

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-022 - Décision tarifaire n° 202 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS 54



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-022 - Décision tarifaire n° 202 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS 55



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-022 - Décision tarifaire n° 202 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS 56



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-022 - Décision tarifaire n° 202 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS 57



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-022 - Décision tarifaire n° 202 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
KORIAN L'ERMITAGE de LOUVIERS 58



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-020

Décision tarifaire n° 211 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD LA MAISON

d'HARCOURT

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-020 - Décision tarifaire n° 211 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
MAISON d'HARCOURT 59



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-020 - Décision tarifaire n° 211 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
MAISON d'HARCOURT 60



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-020 - Décision tarifaire n° 211 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
MAISON d'HARCOURT 61



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-020 - Décision tarifaire n° 211 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
MAISON d'HARCOURT 62



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-020 - Décision tarifaire n° 211 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
MAISON d'HARCOURT 63



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-011

Décision tarifaire n° 217 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD L'ASTERINA de

BEMECOURT

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-011 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
L'ASTERINA de BEMECOURT 64



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-011 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
L'ASTERINA de BEMECOURT 65



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-011 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
L'ASTERINA de BEMECOURT 66



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-011 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
L'ASTERINA de BEMECOURT 67



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-011 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
L'ASTERINA de BEMECOURT 68



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-014

Décision tarifaire n° 219 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD LE BOIS LA ROSE de

SAINT ANDRÉ DE L'EURE

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-014 - Décision tarifaire n° 219 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LE
BOIS LA ROSE de SAINT ANDRÉ DE L'EURE 69



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-014 - Décision tarifaire n° 219 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LE
BOIS LA ROSE de SAINT ANDRÉ DE L'EURE 70



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-014 - Décision tarifaire n° 219 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LE
BOIS LA ROSE de SAINT ANDRÉ DE L'EURE 71



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-014 - Décision tarifaire n° 219 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LE
BOIS LA ROSE de SAINT ANDRÉ DE L'EURE 72



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-014 - Décision tarifaire n° 219 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LE
BOIS LA ROSE de SAINT ANDRÉ DE L'EURE 73



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-016

Décision tarifaire n° 228 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD RÉSIDENCE LES

FEUILLANS de BROSVILLE

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-016 - Décision tarifaire n° 228 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE LES FEUILLANS de BROSVILLE 74



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-016 - Décision tarifaire n° 228 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE LES FEUILLANS de BROSVILLE 75



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-016 - Décision tarifaire n° 228 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE LES FEUILLANS de BROSVILLE 76



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-016 - Décision tarifaire n° 228 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE LES FEUILLANS de BROSVILLE 77



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-016 - Décision tarifaire n° 228 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE LES FEUILLANS de BROSVILLE 78



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-021

Décision tarifaire n° 240 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD LA VERTE COLLINE de

IVRY LA BATAILLE

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-021 - Décision tarifaire n° 240 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
VERTE COLLINE de IVRY LA BATAILLE 79



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-021 - Décision tarifaire n° 240 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
VERTE COLLINE de IVRY LA BATAILLE 80



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-021 - Décision tarifaire n° 240 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
VERTE COLLINE de IVRY LA BATAILLE 81



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-021 - Décision tarifaire n° 240 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
VERTE COLLINE de IVRY LA BATAILLE 82



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-021 - Décision tarifaire n° 240 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD LA
VERTE COLLINE de IVRY LA BATAILLE 83



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2018-06-13-018

Décision tarifaire n°193 portant fixation du forfait global

de soins pour 2018 de l'EHPAD RÉSIDENCE DES

REFLETS D'ARGENT de CONCHES EN OUCHE

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-018 - Décision tarifaire n°193 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE DES REFLETS D'ARGENT de CONCHES EN OUCHE 84



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-018 - Décision tarifaire n°193 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE DES REFLETS D'ARGENT de CONCHES EN OUCHE 85



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-018 - Décision tarifaire n°193 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE DES REFLETS D'ARGENT de CONCHES EN OUCHE 86



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-018 - Décision tarifaire n°193 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE DES REFLETS D'ARGENT de CONCHES EN OUCHE 87



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2018-06-13-018 - Décision tarifaire n°193 portant fixation du forfait global de soins pour 2018 de l'EHPAD
RÉSIDENCE DES REFLETS D'ARGENT de CONCHES EN OUCHE 88



DDCS

27-2018-06-18-003

Arrêté portant validation des listes de lauréats aux sessions

d'examen du BNSSA 2018 et au recyclage quinquennal

DDCS - 27-2018-06-18-003 - Arrêté portant validation des listes de lauréats aux sessions d'examen du BNSSA 2018 et au recyclage quinquennal 89



DDCS - 27-2018-06-18-003 - Arrêté portant validation des listes de lauréats aux sessions d'examen du BNSSA 2018 et au recyclage quinquennal 90



DDCS - 27-2018-06-18-003 - Arrêté portant validation des listes de lauréats aux sessions d'examen du BNSSA 2018 et au recyclage quinquennal 91



DDFIP de l'Eure

27-2018-06-18-002

Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018

envers les personnels de la direction

DDFIP de l'Eure - 27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les personnels de la direction 92



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
FINANCES PUBLIQUES DE L'EURE
Cité administrative
Boulevard Georges CHAUVIN
27000 EVREUX

Décision de délégation de signature

L’Administrateur général des finances publiques,

Directeur départemental des finances publiques de l'Eure,

Vu la loi organique modifiée n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu le Code Général des Impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 212 à

217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret modifié n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action

des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale

des finances publiques ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n°2012-371 du 16 mars 2012 codifié aux articles 426 et 428 de l'annexe III du Code général
des impôts ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 9 juin 2010 portant création de la Direction Départementale de l'Eure ;

Vu le décret du 6 mai 2016 portant nomination de Monsieur Thierry COUDERT, Préfet de l'Eure ;

Vu le procès-verbal d'installation de Monsieur Thierry COUDERT, Préfet de l'Eure au 30 mai 2016 ;

Vu  le  décret  du  16  avril  2018  portant  nomination  de  Monsieur  Jean-Luc  BRENNER,  Administrateur
Général des Finances Publiques en qualité de Directeur Départemental des Finances Publiques de l'Eure ;

Vu les arrêtés ministériels du 21 décembre 1982 modifiés portant règlement de la comptabilité pour la
désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués pour le budget du ministère de l'économie,
des finances et de l'industrie, et du ministre délégué auprès du ministre de l'économie des finances, et de
l'industrie ;

DDFIP de l'Eure - 27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les personnels de la direction 93



Vu  la  décision  du  Directeur  Général  des  Finances  Publiques  en  date  du  2  mai  2018  fixant
au 11 mai 2018 la date d’installation de Monsieur Jean-Luc BRENNER dans les fonctions de Directeur
Départemental des Finances Publiques de l'Eure ;

Vu l’arrêté préfectoral n° SCAED 18-33, portant délégation de signature en matière de gestion de la Cité
administrative d’Évreux à Monsieur Jean-Luc BRENNER, Administrateur général des finances publiques ;

Vu la décision de M. Jean-Luc BRENNER du 11 mai 2018 désignant Madame Catherine HERROUX,
Conciliatrice fiscale du département de l'Eure ;

Vu la décision du 11 mai 2018 désignant Mesdames Stéphanie SAFORGE, et Christine DELESTRADE et

Monsieur Olivier CHALAYE, conciliateurs fiscaux adjoints du département de l'EURE à compter du 11 mai

2018.

Décide :

Chapitre 1er – Délégation spéciale de signature relative au pôle de gestion fiscale de la direction
départementale des finances publiques de l'Eure

Article 1er – Délégation spéciale de signature relative au traitement du contentieux fiscal

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame  Catherine  HERROUX,  Administratrice  des  finances
publiques adjointe, responsable du pôle gestion fiscale, à l’effet de signer :

1°  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d'admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, sans limitation de montant ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes,

les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  des  cotisations  de  taxe

professionnelle et de contribution économique territoriale et de remboursement de crédit de taxe

sur la valeur ajoutée, sans limitation de montant ; 

3° les décisions prises sur les demandes contentieuses de décharge de responsabilité solidaire

fondées sur les dispositions du II de l’article 1691 bis du Code Général des Impôts, sans limitation

de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,

dans la limite de 200 000 € ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement

solidaire fondées sur les dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la

limite de 305 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281

et L. 283 du livre des procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du

Code général des impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses,

sans limitation de montant ; 

9° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions administratives

ou judiciaires.

DDFIP de l'Eure - 27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les personnels de la direction 94



Délégation de signature est également donnée à Madame  Stéphanie  SAFORGE,  Inspectrice  principale,

Madame Christine DELESTRADE, Inspectrice divisionnaire,  et  Monsieur  Olivier  CHALAYE, Inspecteur

divisionnaire, à l’effet de signer :

1°  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d'admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 250 000 € ;

2°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  de  dégrèvement  de  taxe  foncière  pour  pertes  de

récoltes, les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de taxe

professionnelle et de contribution économique territoriale et de remboursement de crédit de taxe

sur la valeur ajoutée, dans la limite de 250 000 € ;

3° les décisions prises sur les demandes contentieuses de décharge de responsabilité solidaire

fondées sur les dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, sans limitation

de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,

dans la limite de 150 000 € ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement

solidaire fondées sur les dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la

limite de 150 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281

et L. 283 du livre des procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du

code général des impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses,

sans limitation de montant ; 

9° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions administratives

ou judiciaires.

Délégation de signature est également donnée à Madame Véronique LEPORCQ, Inspectrice, Monsieur

Patrick  RIBES,  Inspecteur,  Madame  Dominique  DESPLAINS,  Inspectrice,  Madame  Patricia  BULTEL,

Inspectrice, et Monsieur Jean-Charles DREILLARD, Inspecteur, à l’effet de signer :

1°  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d'admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 90 000 € ;

2° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,

dans la limite de 70 000 € ; 

3° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281

et L. 283 du livre des procédures fiscales.

Délégation de signature est également donnée à Monsieur Hervé LEPRINCE,  Inspecteur,  à  l’effet  de

signer :

1°  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d'admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 90 000 € ;

2°  les  décisions  prises  sur  les  demandes de remboursement  de crédit  de taxe  sur  la  valeur

ajoutée, dans la limite de 150 000 € ;

DDFIP de l'Eure - 27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les personnels de la direction 95



3° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,

dans la limite de 70 000 € ;

4° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281

et L. 283 du livre des procédures fiscales.

Délégation de signature est également donnée à Madame Pascale TAILLANDIER, Contrôleur, et Madame

Pascale REUX, Contrôleur, à l’effet de signer :

1°  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d'admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 10 000 € ;

2° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,

dans la limite de 10 000 € ; 

3° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281

et L. 283 du livre des procédures fiscales.

Délégation de signature est enfin donnée à Madame Karine COURCHE, Contrôleur, à l’effet de signer :

1°  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d'admission  totale,  d'admission

partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 10 000 € ;

2°  les  décisions  prises  sur  les  demandes de remboursement  de crédit  de taxe  sur  la  valeur

ajoutée, dans la limite de 40 000 € ;

2° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet,

dans la limite de 10 000 € ; 

3° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281

et L. 283 du livre des procédures fiscales.

Article 2 – Délégation spéciale de signature relative à la conciliation avec les contribuables

En sa qualité de conciliateur fiscal, délégation de signature est donnée à Madame Catherine HERROUX,
Administratrice des finances publiques adjointe, à l’effet de se prononcer sur les demandes des usagers
tendant à la révision d'une décision prise par un service du département dans les limites et conditions
suivantes :

1° sans limitation de montant, pour les demandes contentieuses portant sur l'assiette de l'impôt ;

2° sans limitation de montant, pour les demandes contentieuses de décharge de responsabilité

solidaire fondées sur les dispositions du II de l'article 1691 bis du Code Général des Impôts ; 

3° dans la limite de 200 000 €, en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement ; 

4° dans la limite de 305 000 €, pour les demandes gracieuses de décharge de l'obligation de

paiement solidaire fondées sur les dispositions de l'article L. 247 du livre des procédures fiscales ;

5°  sans  limitation  de  montant,  pour  les  contestations  relatives  au recouvrement  prévues  aux

articles L. 281 et L. 283 du livre des procédures fiscales ;

6° sans limitation de montant, pour les décisions relatives aux demandes de plan de règlement.

DDFIP de l'Eure - 27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les personnels de la direction 96



En leur qualité de conciliateurs fiscaux adjoints, délégation de signature est donnée à Madame Stéphanie

SAFORGE,  Inspectrice  principale,  Madame  Christine  DELESTRADE,  Inspectrice  divisionnaire,  et

Monsieur  Olivier CHALAYE, inspecteur  divisionnaire,  à l’effet  de se prononcer sur  les demandes des

usagers tendant à la révision d'une décision prise par un service du département dans les limites et

conditions suivantes :

1° sans limitation de montant, pour les demandes contentieuses portant sur l'assiette de l'impôt ;

2° sans limitation de montant, pour les demandes contentieuses de décharge de responsabilité

solidaire fondées sur les dispositions du II de l'article 1691 bis du Code Général des Impôts ; 

3° dans la limite de 200 000 €, en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement ; 

4° dans la limite de 150 000 €, pour les demandes gracieuses de décharge de l'obligation de

paiement solidaire fondées sur les dispositions de l'article L. 247 du livre des procédures fiscales ;

5°  sans  limitation  de  montant,  pour  les  contestations  relatives  au recouvrement  prévues  aux

articles L. 281 et L. 283 du livre des procédures fiscales ;

6° sans limitation de montant, pour les décisions relatives aux demandes de plan de règlement.

Article 3 – Délégation spéciale de signature relative aux autres tâches du pôle de gestion fiscale

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame  Catherine  HERROUX,  Administratrice  des  finances
publiques adjointe, à signer en qualité de responsable du pôle gestion fiscale, sous réserve des autres
dispositions de la présente décision et des restrictions expressément prévues par la réglementation, tous
les autres actes relatifs à la gestion de son pôle et aux affaires qui s’y rattachent.

Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de leur
division ou de leur service du pôle gestion fiscale, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur
sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à : 

1° Pour la Division pilotage et animation des particuliers – Missions foncières et cadastrales :

Monsieur Olivier CHALAYE, Inspecteur divisionnaire, et pour leurs attributions respectives suivantes :

 Affaires  foncières  et  cadastrales :  Madame Dominique  DESPLAINS,  Inspectrice  des  finances
publiques ;

 Pilotage  et  animation  des  particuliers  –  conciliation  fiscale :  Madame  Véronique  LEPORCQ,
Inspectrice  des  finances  publiques,  et  Monsieur  Patrick  RIBES,  Inspecteur  des  finances
publiques.

2° Pour la Division pilotage et animation des professionnels – Contrôle Fiscal – Amendes :

Madame Stéphanie SAFORGE, Inspectrice principale, et Madame Christine DELESTRADE, Inspectrice 
divisionnaire, et pour leurs attributions respectives suivantes :

 Contrôle fiscal : Madame Patricia BULTEL, Monsieur Thibault CRENET et Monsieur Jean-Charles
DREILLARD, Inspecteurs des finances publiques ;

 Pilotage et animation des professionnels – amendes : Monsieur Hervé LEPRINCE et Monsieur
Michel BEZIAT, Inspecteurs des finances publiques.

3. Pour la Cellule dédiée au recouvrement forcé :

Madame  Geneviève  TRON,  Inspectrice  divisionnaire,  et  Monsieur  Maxime  CAVARO,  Inspecteur  des
finances publiques,  et pour leurs attributions respectives d'Huissiers des finances publiques : Madame
Florence LEMAÎTRE, Inspectrice des finances publiques, et Monsieur Yvan EMIEUX, Contrôleur principal
des finances publiques.

DDFIP de l'Eure - 27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les personnels de la direction 97



Chapitre 2 – Délégation spéciale de signature relative au pôle de gestion publique de la direction
départementale des finances publiques de l'Eure

Article  4  –  Délégation  spéciale  de  signature  relative  aux  diverses  tâches  du  pôle  de  gestion

publique

Délégation  de  signature  est  donné  à  Monsieur  Dominique  GUILLOU,  Administrateur  des  finances
publiques adjoint, à signer en qualité de responsable du pôle gestion publique, sous réserve des autres
dispositions de la présente décision et des restrictions expressément prévues par la réglementation, tous
les autres actes relatifs à la gestion de son pôle et aux affaires qui s’y rattachent. La même délégation est
donnée à Madame Lise BIZET, Inspectrice principale des finances publiques, son adjointe.

Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de leur
division ou de leur service du pôle gestion publique, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et
sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée : 

1° Pour la Division collectivités locales :

Madame  Marie-Flore  CANEVET,  Inspectrice  principale  des  finances  publiques,  et  Monsieur  Didier
MATHIEU,  Inspecteur  divisionnaire  des  finances  publiques,  et  pour  leurs  attributions  respectives
suivantes :

 Support et soutien au réseau : Mme Delphine VEDIE, Inspectrice des finances publiques ;

 Fiscalité directe locale : Mme Sylvie SAHUT, Inspectrice des finances publiques ;

 Secteur public local – Gestion et qualité comptable : Madame Annick PLOUGONVEN, Inspectrice
des finances publiques, et Madame Delphine VEDIE, Inspectrice des finances publiques ;

 Secteur public local – Conseil, études financières : Madame Mathilde DAESCHLER, Inspectrice
des finances publiques, et Monsieur Thomas DECORDE, Inspecteur des finances publiques ;

 Moyens  modernes  de  paiement  –  Réduction  des  espèces  et  caisses   :  Madame  Myriam
PILORGET, Inspectrice des finances publiques.

2° Pour la Division État : Pour leurs attributions respectives suivantes :

 Comptabilité de l’État, Comptabilité auxiliaire du recouvrement, Dépôts de fonds au trésor, Caisse
des  dépôts  et  consignations :  Monsieur  Jean-François  ALLEZY,  Inspecteur  des  finances
publiques ;

 Dépenses  de  l’État,  contrôle  et  règlement :  Madame Annick  PLOUGONVEN,  Inspectrice  des
finances publiques ;

 Produits divers : Madame Sonia ANNIBAL, Inspectrice des finances publiques.

3° Pour le service local des domaines : Madame Guénola ROUAUD, Inspectrice des finances publiques

4° Pour le Service affaires économiques : M. Vincent DARTEVELLE, Inspecteur des finances publiques

Chapitre 3 – Délégation spéciale de signature relative au pôle pilotage et ressources de la direction
départementale des finances publiques de l'Eure

Article 5 – Délégation spéciale de signature relative aux diverses tâches du pôle du pilotage et des
ressources

Délégation de signature est donnée à monsieur Jean-Charles DENIAUD, inspecteur principal des finances
publiques, pour signer en qualité de responsable du pôle du pilotage et des ressources, sous réserve des
autres  dispositions  de  la  présente  décision  et  des  restrictions  expressément  prévues  par  la
réglementation, tous les autres actes relatifs à la gestion de son pôle et aux affaires qui s’y rattachent à
l'exclusion des points suivants décidés par le Directeur départemental des finances publiques ou, s'il est
indisponible ou empêché, son adjoint :

1° Convocation du comité technique local et du comité hygiène, sécurités et conditions de travail

DDFIP de l'Eure - 27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les personnels de la direction 98



fixant la date de leur réunion et leur ordre du jour ;

2° Finalisation de l'élaboration du budget annuel de la direction à la suite des éventuels arbitrages
nécessaires ;

3°  Finalisation  de  l'élaboration  de  l'évolution  annuelle  des  emplois  à  la  suite  des  éventuels
arbitrages nécessaires ;

4° Finalisation de l'affectation de l'équipe de renfort.

Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de leur
division  ou  de  leur  service  du  pôle  pilotage  et  ressources,  avec  faculté  pour  chacun  d’eux  d’agir
séparément  et  sur  sa  seule  signature,  l’énonciation  des  pouvoirs  ainsi  conférés  étant  limitative  et  à
l'exclusion des mêmes points susvisés, est donnée : 

1° Pour la Division budget, immobilier et logistique :

Monsieur Daniel BOIS, Inspecteur divisionnaire, et pour leurs attributions respectives suivantes :

 Budget  et  gestion  de  la  cité  administrative :  Monsieur  François  GUINCÊTRE,  Inspecteur  des
finances publiques ;

 Immobilier-logistique : Monsieur Arnaud SAINT-JOANIS, Inspecteur des finances publiques ;

 Assistant de prévention : Monsieur Frédéric OGNIER, Inspecteur des finances publiques.

2° Pour la Division ressources humaines : Madame  Sylvie ROBERT, Inspectrice divisionnaire,  et pour
leurs attributions respectives suivantes :

 Ressources  humaines  et  correspondante  pour  le  handicap :  Madame  Caroline  CREMOU-
MARCHETTI, Inspectrice des finances publiques.

Chapitre 4 – Délégation spéciale de signature relative  aux missions rattachées directement au
directeur départemental des finances publiques de l'Eure

Article  6  –  Délégation  spéciale  de  signature  relative  aux  diverses  tâches  de  la  Mission

départementale risques et audits

Délégation spéciale  de signature  pour signer  les  pièces  ou documents  relatifs  aux attributions  de la
mission  départementale  risques  et  audits,  avec  faculté  d'agir  séparément  et  sur  sa  seule  signature,
l'énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitatives, est donnée à Monsieur Bruno QUEMENER,
Administrateur des Finances Publiques Adjoint, Responsable de cette Mission.

Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux audits, avec faculté
pour chacun d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés
étant limitative, est donnée à :

- Madame Mélanie DUPOUY-LABAT, Inspectrice principale des Finances Publiques ;

- Madame Sophie CADOUX, Inspectrice principale des Finances Publiques ;

- Madame Marie-Flore CANEVET, Inspectrice principale des Finances Publiques ;

- Monsieur Jérôme PADOVANI, Inspecteur principal des Finances Publiques ;

- Monsieur Cédric POISSONNIER, Inspecteur principal des Finances Publiques. 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les personnels de la direction 99



Article 7 – Délégation spéciale de signature relative aux diverses tâches de la Mission formation

professionnelle

Délégation spéciale  de signature  pour signer  les  pièces  ou documents  relatifs  aux attributions  de la
mission formation professionnelle, avec faculté d'agir séparément et sur sa seule signature, l'énonciation
des pouvoirs ainsi conférés étant limitatives, est donnée à Madame Florence BRARD, Inspectrice des
finances publiques, Responsable de cette mission.

Article 8 – Délégation spéciale de signature relative aux diverses tâches de la  Mission politique

immobilière de l'Etat

Délégation spéciale  de signature  pour signer  les  pièces  ou documents  relatifs  aux attributions  de la
mission  politique  immobilière  de  l'Etat,  avec  faculté  d'agir  séparément  et  sur  sa  seule  signature,
l'énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitatives, est donnée à Madame Lise BIZET, Inspectrice
principale des Finances Publiques, Responsable de cette mission.

Chapitre 5 – Subdélégations subséquentes à des arrêtés préfectoraux de délégation

Article 9 – Délégation en matière d'actes relevant du Domaine

En cas d'absence ou d'empêchement, la délégation de signature en matière d'actes relevant du service
local  du domaine qui  m'est  conférée par  l'article  1er de l'arrêté susvisé du 7 mai 2018 est  donnée à
Monsieur Jean-Bertrand BIGUEY, Administrateur des finances publiques, Directeur départemental adjoint
des finances publiques de l'Eure.

En cas d'absence ou d'empêchement de ce dernier,  la même délégation est donnée à Madame Lise
BIZET,  Inspectrice principale des Finances Publiques,  exerçant  les fonctions de responsable du pôle
gestion publique.

Article 10 – délégation en matière de gestion de la cité administrative

En cas d'absence ou d'empêchement, les délégations qui me sont conférées par arrêté susvisé du Préfet
de l'Eure en date du 7 mai 2018 concernant la gestion de la cité administrative, sont données à :

-  Monsieur Jean-Charles DENIAUD, Inspecteur principal  des finances publiques,  responsable du pôle
pilotage et ressources ;

- Monsieur  Daniel BOIS, Inspecteur divisionnaire des finances publiques ;

- Monsieur François GUINCETRE,  Inspecteur des finances publiques.

Chapitre  6  –  Délégation  générale  de  signature  relative  aux  autres  prérogatives  du  directeur
départemental des finances publiques de l'Eure

Article  11  –  Délégation  générale  de  signature  pour  suppléer  l'absence  ou  l'empêchement  du
Directeur départemental des finances publiques de l'Eure

Délégation de signature est  donnée à Monsieur  Jean-Bertrand BIGUEY, Administrateur  des Finances
Publiques, Directeur Départemental Adjoint des Finances Publiques de l'Eure, pour me suppléer et signer
tout acte et décision en mon absence ou mon empêchement, sous réserve des restrictions expressément
prévues par la réglementation.

DDFIP de l'Eure - 27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les personnels de la direction 100



En mon  absence  et  empêchement,  ainsi  que  de mon  adjoint  Jean-Bertrand  BIGUEY, délégation de
signature est donnée dans les mêmes conditions et l'ordre suivant à :

- Madame Catherine HERROUX, Administratrice des Finances Publiques Adjointe, Responsable du
Pôle gestion fiscale ;

- Monsieur Bruno QUEMENER, Administrateur des Finances Publiques Adjoint, Responsable de la
Mission départementale des risques et audits ;

- Monsieur Dominique GUILLOU, Administrateur des Finances Publiques Adjoint, Responsable du
pôle gestion publique.

- Monsieur Jean-Charles DENIAUD, Inspecteur Principal des Finances Publiques, Responsable du
Pôle pilotage et ressources.

La même délégation de signature est accordée à Monsieur Jean-Bertrand BIGUEY, Administrateur des

finances publiques, Directeur départemental adjoint des finances publiques de l'Eure, et à Monsieur Bruno

QUEMENER, Administrateur des finances publiques adjoint, Responsable de la mission départementale

risques  et  audits,  que  celle  donnée  par  l'article  1er de  la  présente  décision  à  Madame  Catherine

HERROUX, Administratrice des finances publiques adjointe, responsable du pôle gestion fiscale, afin de

garantir la continuité du traitement du contentieux fiscal lorsque cette dernière est absente ou empêchée.

Les personnes visées par le présent article sont autorisées à agir en justice, à effectuer des déclarations
de créances et à autoriser la vente des biens meubles saisis.

Chapitre 7 – Dispositions diverses

Article 12 – Le présent arrêté entre en vigueur à ce jour et sera publié au recueil des actes administratifs
du département.

Fait à Évreux, le lundi 18 juin 2018,

DDFIP de l'Eure - 27-2018-06-18-002 - Délégation de signature du DDFiP de l'Eure au 18.06.2018 envers les personnels de la direction 101



DDTM

27-2018-06-06-006

Arrêté DDTM/SEATR/18-10 portant composition de la

Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture

-SKM_C30818061914170

DDTM - 27-2018-06-06-006 - Arrêté DDTM/SEATR/18-10 portant composition de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture
-SKM_C30818061914170 102



DDTM - 27-2018-06-06-006 - Arrêté DDTM/SEATR/18-10 portant composition de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture
-SKM_C30818061914170 103



DDTM - 27-2018-06-06-006 - Arrêté DDTM/SEATR/18-10 portant composition de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture
-SKM_C30818061914170 104



DDTM - 27-2018-06-06-006 - Arrêté DDTM/SEATR/18-10 portant composition de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture
-SKM_C30818061914170 105



DDTM - 27-2018-06-06-006 - Arrêté DDTM/SEATR/18-10 portant composition de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture
-SKM_C30818061914170 106



DDTM

27-2018-06-06-007

Arrêté DDTM/SEATR/18-11 portant composition et

compétence de deux sections spécialisées de la

Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture

- SKM_C30818061914160

DDTM - 27-2018-06-06-007 - Arrêté DDTM/SEATR/18-11 portant composition et compétence de deux sections spécialisées de la Commission Départementale
d'Orientation de l'Agriculture - SKM_C30818061914160 107



DDTM - 27-2018-06-06-007 - Arrêté DDTM/SEATR/18-11 portant composition et compétence de deux sections spécialisées de la Commission Départementale
d'Orientation de l'Agriculture - SKM_C30818061914160 108



DDTM - 27-2018-06-06-007 - Arrêté DDTM/SEATR/18-11 portant composition et compétence de deux sections spécialisées de la Commission Départementale
d'Orientation de l'Agriculture - SKM_C30818061914160 109



DDTM - 27-2018-06-06-007 - Arrêté DDTM/SEATR/18-11 portant composition et compétence de deux sections spécialisées de la Commission Départementale
d'Orientation de l'Agriculture - SKM_C30818061914160 110



DDTM - 27-2018-06-06-007 - Arrêté DDTM/SEATR/18-11 portant composition et compétence de deux sections spécialisées de la Commission Départementale
d'Orientation de l'Agriculture - SKM_C30818061914160 111



DDTM - 27-2018-06-06-007 - Arrêté DDTM/SEATR/18-11 portant composition et compétence de deux sections spécialisées de la Commission Départementale
d'Orientation de l'Agriculture - SKM_C30818061914160 112



DDTM - 27-2018-06-06-007 - Arrêté DDTM/SEATR/18-11 portant composition et compétence de deux sections spécialisées de la Commission Départementale
d'Orientation de l'Agriculture - SKM_C30818061914160 113



DDTM

27-2018-06-06-005

Arrêté DDTM/SEATR/18-12  portant composition de la

formation spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture pour les dossiers relatifs aux

groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC)

-SKM_C30818061914150

DDTM - 27-2018-06-06-005 - Arrêté DDTM/SEATR/18-12  portant composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture pour les dossiers relatifs aux groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) -SKM_C30818061914150 114



DDTM - 27-2018-06-06-005 - Arrêté DDTM/SEATR/18-12  portant composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture pour les dossiers relatifs aux groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) -SKM_C30818061914150 115



DDTM - 27-2018-06-06-005 - Arrêté DDTM/SEATR/18-12  portant composition de la formation spécialisée de la commission départementale d'orientation de
l'agriculture pour les dossiers relatifs aux groupements agricoles d'exploitation en commun (GAEC) -SKM_C30818061914150 116



DDTM

27-2018-06-01-016

Arrêté DDTM/SEBF/2018-119 de faucardement du lac de

la base de loisirs de Brionne

DDTM - 27-2018-06-01-016 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-119 de faucardement du lac de la base de loisirs de Brionne 117



DDTM - 27-2018-06-01-016 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-119 de faucardement du lac de la base de loisirs de Brionne 118



DDTM - 27-2018-06-01-016 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-119 de faucardement du lac de la base de loisirs de Brionne 119



DDTM - 27-2018-06-01-016 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-119 de faucardement du lac de la base de loisirs de Brionne 120



DDTM - 27-2018-06-01-016 - Arrêté DDTM/SEBF/2018-119 de faucardement du lac de la base de loisirs de Brionne 121



DDTM

27-2018-06-18-001

SKM_C30818061815200

arrêté portant nomination d'experts d'analyses technico-économiques des exploitations agricoles

DDTM - 27-2018-06-18-001 - SKM_C30818061815200 122



DDTM - 27-2018-06-18-001 - SKM_C30818061815200 123


